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Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane vart etablert i 
2010 og er hovudeigar av Sparebanken Sogn og 
Fjordane. Stiftinga eig 93,77% av eigenkapitalbevisa i 
banken. Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane skal 
stå for eit langsiktig og stabilt eigarskap av banken, 
utøve forsvarleg kapitalforvaltning og dele ut gåver 
til samfunnsnyttige tiltak.

Sparebankane har med si snart 200 års historie hatt 
ei sentral rolle i utviklinga av lokalsamfunna i Norge. 
Formålet med sparebankane var frå starten av at dei 
skulle vere hjelp til sjølvhjelp for folk med små 
inntekter, og bidra til økonomisk sjølvstende og 
tryggleik for den enkelte. Sparebanken Sogn og 
Fjordane har røter heilt tilbake til 1842, då Førde 
Sparebank blei etablert. Gjennom samanslåing av  
25 sparebankar er Sparebanken Sogn og Fjordane i 
dag den 8. største sparebanken i landet.

Om Sparebankstiftinga
Sogn og Fjordane

Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane har i sine vedtekter definert følgjande hovudformål:

• Stiftinga sitt formål er å forvalte eigenkapitalbevis som stiftinga vart tilført ved skipinga, stå for eit langsiktig 
og stabilt eigarskap i Sparbanken Sogn og Fjordane og vidareføre sparebanktradisjonane.

• Stiftinga sitt formål skal vidare vere å gi gåver til allmennyttige formål. Ved sine disposisjonar skal stiftinga 
først og fremst ta omsyn til distriktet som har bygd opp kapitalen til Sparebanken Sogn og Fjordane.

• Stiftinga skal i tillegg forvalte midlane på ein formålstenleg måte ut i frå omsynet til tryggleik, risikospreiing, 
likviditet og avkastning.

Hovudformål

•  Visjon Drivkraft for Sogn og Fjordane. 
 
•  Verdigrunnlag Mangfald, trivsel og utvikling. 
 
•  Langsiktig Vi skal forvalte sparebankarven – i dag og i all framtid. Vi skal sette av til reservar som sikrar 

det langsiktige eigarskapet til banken og kontinuitet i gåvetildeling.

•  Uavhengig Gåvesøkjarar, forretningspartnarar, myndigheiter og allmennheita generelt må til ei kvar tid 
ha tillit til vår profesjonalitet og integritet.

Visjon og verdiar
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Arbeidet med gåvetildelingane er hovudaktiviteten i den daglege drifta av stiftinga. Sparebankstiftinga sitt mål 
er at gåvetildelingane skal gjere Sogn og Fjordane til ein betre plass å vere, gjennom å fremje verdiar som 
mangfald, trivsel og utvikling. Sidan starten i 2011 har Sparebankstiftinga bidrege med om lag 160 millionar 
kroner til samfunnsnyttige tiltak. Gåvebudsjetta har vakse betydeleg sidan oppstarten, slik grafen nedanfor 
illustrerer:

Sparebankstiftinga sin formålsparagraf slår fast at midlane i hovudsak skal delast ut i området verdiane er skapt 
historisk. Den geografiske fordelinga av midlane varierer difor i samsvar med banken sitt kunde- og kapitalgrunnlag. 
I tillegg er ein del av midlane òg utdelt til regionale tiltak, der tiltaka anten vert delt jamt (som dagsturhyttene, 
der kvar kommune får ei hytte) eller der det ikkje er råd å plassere midlane nøyaktig geografisk. Døme på dette 
er gåver som vert nytta til aktivitet i heile Sogn og Fjordane.

Den geografiske fordelinga av midlane i 2019 ser slik ut: 

Våre gåvetildelingar

Utvikling i årleg gåvetildeling i 
Sparebankstiftinga Sogn og 
Fjordane.
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Søknadar og gåver fordelt på kommunenivå

Antal søknadar og tildelte gåver fordelt på kommune- 
nivå i 2019. Gåver til formål med aktivitet i heile/store 
delar av Sogn og Fjordane er plassert  i kategorien 
«regionale» lengst til høgre. 
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Tal søknadar som stiftinga mottek har variert betydeleg frå år til år, frå ca 600 til i overkant av 1100 søknadar.  
På eine sida har god omdømebygging av stiftinga sitt gåvearbeid og auka gåvebudsjett medverka til fleire 
søknadar. På andre sida har stiftinga sin utstrakte dialog med lag og organisasjonar ført til at ein har samla fleire 
parallelle søknadar til felles prosjekt, og dermed bidrege til å redusere antal søknadar. 

Dei siste åra har tal søknadar stabilisert seg på 700–800 søknadar. I 2019 vart det motteke 711 søknadar.  
Av desse vart 236 søknadar innvilga gåve, noko som gir ein tildelingsprosent på 33,2%. Tildelingsprosenten er 
dermed på same nivå som etablerte offentlege nasjonale støtteordningar.

Figuren ovanfor illustrerer tal søknadar/gåver, og gjenspeglar ikkje gåvebeløp. Nokre av kategoriane vil ordinært 
motta større gåvebeløp pr tiltak, særleg kategoriane næringsutvikling, utdanning/kompetanse og forskning. 
Fordeler vi gåvemidlane i høve til beløp, vil fordelinga sjå slik ut:

Når det gjeld fordelinga av gåvemidlar over tid, gir fordelinga i 2019 eit relativt representativt bilete; med unntak 
av kategorien næringsutvikling. På grunn av uklårt lovverk/forskrifter var det ikkje før i 2015–2016 at stiftinga 
opna opp for å gi gåver til overordna næringsutvikling, men sidan då har denne kategorien vakse. Gåver til 
utdanning/kompetanse er òg dels motivert ut frå å bistå næringslivet i regionen med kompetent arbeidskraft, 
og må sjåast i samanheng med næringssatsinga. Denne kategorien har difor òg vakse dei siste 5 åra.
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Søknadar og gåver fordelt på søknadskategori

Kultur

Næringsutvikling

Utdanning/kompetanse

Idrett og fysisk aktivitet

Humanitært

Helse

Forskning

Fordeling av gåvemidlane i beløp 2019

Søknadar og gåvetildelingar i 2019 
fordelt på søknadskategori. Mange 
tiltak har fleire formål, og er difor 
skjønnsmessig fordelt. Figuren må 
difor forståast som ei omtrentleg 
fordeling.

Gåvemidlar fordelt på søknads- 
kategori. Mange tiltak har fleire 
formål, og er difor skjønnsmessig 
fordelt. Figuren må difor forståast 
som ei omtrentleg fordeling.
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Frivillig sektor
Lag og foreningar i Sogn og Fjordane med aktivitet retta mot barn og unge har vore stiftinga sin hovudprioritet 
sidan oppstarten, og vil framleis vere det i åra framover. Forsking har dokumentert at folk som er eller har  
vore aktive i frivillig arbeid, syner større samfunnsdeltaking enn dei inaktive. Difor speler frivillige lag ei viktig 
samfunnsrolle, som kjem i tillegg til det samfunnsnyttige arbeidet organisasjonane bidreg med kvar for seg.

Folkehelse har hatt eit særleg fokus i stiftinga. Ein monaleg del av gåvene vert difor gitt til lag som tilbyr idrett 
og fysisk aktivitet. I tillegg til at dette er lag som tilbyr konkrete bidrag til betre folkehelse, tar idrettslaga i Sogn 
og Fjordane ofte eit breiare ansvar og utfører fleire oppgåver enn i område av landet der organisasjonslivet er 
meir samansett.

 

Men stiftinga har òg styrka folkehelsa i form av tiltak som betrar mulegheitene til å drive eigen organisert 
aktivitet. Dagsturhyttene, som stiftinga tok initiativ til i 2016 i lag med Sogn og Fjordane fylkeskommune, er eit 
døme på dette. Dette prosjektet gjekk ut på at kommunane fekk tilbod om ei hytte kvar, på eit sentrumsnært 
turmål. I 2019 vart dagsturhytte nummer 26 opna, og dermed hadde alle kommunane i Sogn og Fjordane fått si 
eiga hytte. Bygging av hyttene er vidare følgt opp med omfattande kommunikasjonstiltak, både på digitale 
flater og i form av gratis dagsturhyttebok med turskildringar til alle hyttene.

Lag og organisasjonar som  
driv med idrett og fysisk aktivitet  
er den største kategorien gåve- 
mottakarar frå Sparebankstiftinga, 
både i tal tildelingar og i gåvebeløp.  
(Foto: Sparebanken Sogn og Fjordane.)

Frå opninga av 
dagsturhytta  

«Gytta» i Førde.  
Dei 26 dagstur- 

hyttene i Sogn og 
Fjordane er opne for 

eigenorganisert 
friluftsliv heile 

døgnet; heile året. 
Prosjektet har vore 

ein stor suksess. 
Ved utgangen av 

2019 hadde hyttene i 
sum hatt eit besøk 

på meir enn 
3 gonger folketalet i 

Sogn og Fjordane. 
(Foto: Pål Fidjestøl.)
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Stiftinga vedtok å bidra til å rulle ut prosjektet også i Hordaland, i samband med at dei to fylka vart slått saman 
til Vestland fylke 1. januar 2020. 1 million kroner vart gitt til dette formålet i 2019, og vil bli følgt opp med ytter- 
legare gåver i takt med at kommunane melder inn ønskjer om dagsturhytter.

Kulturlivet i Sogn og Fjordane er òg variert og produktivt, og gir i sum eit flott tilbod gjennom heile året, i heile 
regionen. Eit særtrekk for Sogn og Fjordane er at ein har færre store og «tunge» kulturinstitusjonar enn i resten 
av landet, samt færre arenaer der (semi-) kommersielle kulturaktørar kan utviklast og profesjonaliserast.  
Kulturproduksjon og -distribusjon er difor tufta på frivilligheit i større grad enn i landet for øvrig. Her ser vi at 
Sparebankstiftinga har ei viktig rolle i høve til å understøtte og utvikle kulturlivet i regionen. Samstundes ser  
vi at Sogn og Fjordane er kraftig underrepresentert i tildelingane frå nasjonale støtteordningar til kulturformål. 
Vi ser difor etter mulegheiter til å nytte våre midlar på ein måte som bidrar positivt til å betre denne statistikken.

Sparebankstiftinga har elles løpande tiltak for å styrkje breidda i søknadar om midlar. Mellom anna tilbyr  
stiftinga gratis kurs og søknadsrettleiing for alle lag og organisasjonar. Dette har òg som mål å styrkje søknads-
kompetansen i frivillig sektor, og dermed styrkje laga si evne til å sikre midlar også frå andre kjelder enn spare-
bankstiftinga. 

Næring og utdanning
Dei siste 4–5 åra har stiftinga òg tatt inn over seg at stiftinga kan spele ei viktig rolle i høve til næringsutviklinga 
i Sogn og Fjordane. Difor har stiftinga ønska å ta eit større ansvar på dette området; med utgangspunkt i dei 
føringane som ligg i Finansforetaklova og rammene Sparebankforeininga har trekt opp. Stiftinga gir sine bidrag 
til overordna næringsutvikling, der klynger, bransjar og/eller større geografiske områder arbeider for å fremme 
næringsutvikling i regionen.

Utdanning er òg eit felt stiftinga har hatt ei tydeleg satsing på. Med bakgrunn i utdanningssektoren sine analyser 
som seier at nær 4/5 av ungdom frå Sogn og Fjordane og nær 2/5 av tilflyttarstudentane blir buande i regionen 
etter studiet, ser vi at eit breiare studietilbod i Sogn og Fjordane eit effektivt verkemiddel for ei positiv folketals-
utvikling. Samstundes føreset dette at utdanningane ein tilbyr er relevant for næringslivet i regionen, slik at 
desse har relevante jobbar å tilby nyutdanna studentar. Stiftinga har her tatt ei pådrivarrolle, både for å styrke 
dialogen mellom næringsliv og utdanningssektor, og ved å gi tydelege bidrag til oppstart av nye utdannings- 
tilbod.

SITEP AS i Årdal er eit  
utdanningstiltak  

«skreddarsydd» behovet  
i regionalt næringsliv.  

Her frå ein demonstrasjon  
av deira heilrobotiserte 

 produksjonslinje.  
(Foto: Cecilie Holst.)
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Miljø
Sparebankstiftinga registrerer med glede at klima, miljø og bærekraft blir stadig tyngre vekta i alle samfunns- 
sektorar. Stiftinga har hatt miljø som satsingsområde i mange år, men har likevel ikkje klart å gjenspegle dette 
like tydeleg i gåvestatistikken; då vi har fått inn relativt få søknadar på dette feltet. Difor har vi også sett inn 
stadig fleire eigne tiltak på miljøfeltet i seinare år.

Men miljø kan ikkje kun vere eit satsingsområde likestilt med fleire andre. Miljø, klima og bærekraft må vere 
fokusområde i alle tiltak stiftinga vurderer. Det tyder at vi òg må vurdere klima-avtrykket i prosjekt som ikkje 
primært adresserer miljø, og vere pådrivar for at alle prosjekt som stiftinga støttar vert gjennomført med minst 
mogleg klima-avtrykk.

Miljø som både satsings- og fokusområde: tidlegare har stiftinga satsa på å bekjempe 
avrenning av mikroplast (granulat) gjennom å finansiere granulatfilter til alle kunst-
grasbanane i fylket. I eit miljøperspektiv er det òg utfordrande for stiftinga å fortsette 
som før med gåver til utbygging av ordinære kunstgrasbanar. I Årdal fekk dei difor 
støtte til å bygge kunstgrasbane utan granulat. (Foto: Jotun IL.)

Sparebankstiftinga tok i 2019 initiativ til prosjektet «Grøn 
Festival», som går ut på å gjere musikkfestivalane i regionen 
meir miljøvenlege. Dette er eit 3-årig prosjekt som stiftinga 
har støtta med i overkant av 1 million kroner så langt.  
Allereie i 2019 har prosjektet gitt målbar miljøvinst på  
72 tonn CO2 pr år, og miljømerket «Grøn Festival» er etter-
trakta blant festivalar i heile Vestland. Ein del av miljø- 
arbeidet er å hjelpe og oppmode festivalpublikum om å  
ta gode miljøval. Illustrasjonen er henta frå prosjektet sin 
kommunikasjonskampanje.
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Mangfald
Som slått fast innleiingsvis, er verdiane som sparebankstiftinga ønskjer å fremje Mangfald, Trivsel og Utvikling. 
Omgrepet mangfald har stiftinga valt å forfølgje gjennom å bidra til ein oppvekst med gode vilkår for variert 
fysisk aktivitet for barn og unge i Sogn og Fjordane, med særleg vekt på inkludering og omsorg for grupper 
med risiko for å møte utanforskap i ein eller annan samanhang. Difor har vi også gitt gåver til tiltak som bidrar til 
betre integrering, lågare skulefråfall, mindre mobbing og generelt høgare samfunnsdeltaking. 

Furorestipend
Furorestipendet er Sparebankstiftinga sitt personlege stipend, og går til unge mellom 15 og 30 år frå Sogn og 
Fjordane som utviser stort talent og målretta satsing; anten det er innan idrett, kultur eller «open klasse». Ein 
breidt samansett og fagsterk jury arbeider grundig med søknadane og tilrår ei prioritering til styret, som tildeler 
stipenda. Juryen har òg høve til å dele ut 1–2 av stipenda som «lanseringsstipend» i forkant av søknadsfristen. 
Dette gir høve til både å sjå an talent som «boblar i vannskorpa» i løpet av året, og auke søknadstala til  
stipenda gjennom den mediemerksemda Furore-stipendet ofte vekkjer. Over dei siste åra har vi auka tal  
Furorestipend frå 6 til 8. Eit stipend er i regelen på 50.000 kroner. 

I 2019 tok Sparebankstiftinga initiativ til prosjektet «Nasjonalretten», som gjekk ut på at barnehagar i Nord-
fjord inviterte familiar frå andre land til å lage mat heimanfrå til barnehagen. Her serverer Anna og Marta 
polsk tradisjonsmat til Haugen barnehage, som oppsummerte arrangementet slik: «Vi lærte mykje om nye 
mattradisjonar. Men best av alt: dei synst det var kjekt å kunne dele og lære vekk noko av sin kultur. Andre 
foreldre var flinke å spørje og vise interesse. Dette var noko dei satte stor pris på. Vi fekk òg avisa til å skrive 
om arrangementet. Tida etter blomstra ungane, og avisinnlegget har vi hatt hengande på avdelinga i barne-
hagen heilt fram til no. Ungane snakkar om det ofte, og peikar på bilda.» (Foto: Ida Malen Sørensen.)
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Personlege stipend kan elles seiast å bryte med stiftinga sitt formål om å dele ut midlar til samfunnsnyttige 
formål, difor er også Furorestipendet vårt einaste personlege stipend. Men samstundes gir Furorestipenda ein 
samfunnsnyttig effekt i form av å inspirere ungdom til å satse seriøst på sitt talent; og gjer det vonaleg litt 
lettare for unge i Sogn og Fjordane å bli best innan sitt felt. Historikken til Furorestipendet indikerer at vi har 
treft godt på dette; av tidlegare Furore-vinnarar har det blitt både verdsmeistrar, europameistrar, vinnarar av 
Spelemannspris og ei rekkje andre utmerkingar.

Kamp om gåvekronene
Avkastninga frå stiftinga sine oppsparte midlar samt årlege utbyter frå Sparebanken Sogn og Fjordane gir 
stiftinga høve til å bidra vesentleg til ei positiv utvikling for Sogn og Fjordane. Samstundes må vi innsjå at i eit 
samfunnsperspektiv er det avgrensa midlar stiftinga rår over. Då er det viktig at stiftinga forvaltar midlane slik at 
dei utgjer ein reell skilnad. Difor har stiftinga òg gitt seg sjølv nokre avgrensingar i høve til kva stiftinga ikkje gir 
gåver til. 

Samferdsle og vegbygging er døme på eit område som gir stor samfunnsnyttig effekt, men der midlane stiftinga 
har til rådvelde ikkje utgjer stor skilnad. Difor er dette eit område stiftinga har nedprioritert. Av same årsak har vi 
ikkje prioritert større bidrag til helsevesenet. Med bakgrunn i stiftinga sitt fokus på utvikling, er heller ikkje 
kulturminnebevaring eit prioritert område for stiftinga. Produksjon av kunst- og kulturuttrykk er òg ei utfordring 
for stiftinga: på eine sida ønskjer vi å bidra til eit mangfaldig kulturliv; på andre sida er det naturleg nok utfor-
drande å vurdere den samfunnsnyttige verdien av kulturuttrykk som ikkje er skapt enda. Difor har ikkje stiftinga 
prioritert kunstnarstipend eller annan støtte til skapande verksemd, men er open for å bidra til  
at fleire får oppleve kunst og kultur – også her helst via lag og organisasjonar.

Andre formål som ikkje er prioritert av stiftinga er politiske parti eller formål, næringsforetak  
med eigeninntening som mogleg konsekvens, driftsstøtte til lukka lag, religionsutøving og  
prosjekt som er påbegynt eller fullført før søknaden vert sendt.

Håvard Hallerud var eit av talenta som fekk 
Furorestipend i 2019. Her er han i aksjon i Formula 
Nordic på Sveriges største motorsportanlegg  
Mantorp Park, der han tok sigeren.  
(Foto: Bengt-Åce Gustavsson, Team Greenpower.)
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Sparebankstiftinga ønskjer òg å bidra til at meir midlar vert fordelt til vår del av landet. Difor er stiftinga opp-
teken av å gå inn i gode «spleiselag» saman med både andre gode krefter og offentlege støtteordningar, slik  
at Sogn og Fjordane får mest mogleg ut av gåvemidlane sparebankstiftinga har til rådvelde. Dette har vi lukkast 
godt med, og våre forsiktige anslag syner at stiftinga sine gåveutdelingar ordinært utløyser om lag 200 millionar 
kroner i øvrige gåver/tilskot pr år.

Korleis gåvene vert tildelt
Størstedelen av stiftinga sine midlar vert delt ut etter søknad. Alle 
søknadar vert registrert elektronisk på www.sparebankstiftinga.no  
for å sikre ei profesjonell og kostnadseffektiv handsaming. 

Stiftinga har to søknadsfristar i året: 1. mars og 1. september. Handsamingstida er 8 veker. I tillegg er det råd å 
søkje om «litt midlar raskt» gjennom «forenkla søknad». Her kan ein søkje om inntil 10.000 kroner når som helst, 
og få svar i løpet av ein månad.

Alle søknadar til stiftinga vert handsama fortruleg. Avslag vert ikkje annonsert, men alle tildelingar vert publisert 
i våre gåveoversikter (detaljerte gåvelister i rekneskapsnote nedanfor, samt på www.sparebankstiftinga.no).

For å sikre ei kompetent og upartisk handsaming spør stiftinga gåvenemnder  
utnemnt av banken om råd, medan avgjerd i alle saker vert fatta av styret i Sparebankstiftinga.  
Styret vert valt av Generalforsamlinga, som igjen vert valt av og blant banken sine kundar.

Gåver frå 
stiftinga

Spelemidlar
O�. tilskot/
mva.komp.

Andre Private 

Dugnad

«Spleiselaget»: Slik kan ein typisk finansier-
ingsmodell sjå ut for eit prosjekt stiftinga 
bidrar til. (Bidragsytarar og storleiken på dei 
ulike bidraga vil variere.)

Stiftinga forsøker òg å utgjere ein skilnad gjennom å respondere raskt på uføresette hendingar som ras, 
flom og liknande. Jølster Skisenter fekk til dømes 1 million kroner frå kvar av oss og Sparebanken Vest, til å 
gjenoppbygge løypetrasé og annan infrastruktur etter flom sommaren 2019. (Frå venstre: Arild Sandvoll, 
Even Hole, Frode Svidal og Kjetil Bjørset. Foto: Sparebanken Sogn og Fjordane.)
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Styret si oppsummering av 2019

Innleiing
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane har eit  
aktivitetsresultat på 107, 8 millionar kroner. 

Hovudtrekk for 2019 er:
– God inntektsvekst som følgje av auka utbytte frå 

Sparebanken Sogn og Fjordane og auka finans- 
inntekter.

– Gåvetildelingane har auka.
– Stiftinga sitt største og mest suksessrike 

gåveprosjekt med dagsturhytter vart ferdigstilt i 
Sogn og Fjordane. Stiftinga beslutta også å rulle 
ut prosjektet i heile det nye Vestland fylke.

– Større finansportefølje til forvaltning. Revidert 
finansstrategi vedtatt og implementert.

Auka likviditet gir stiftinga betre handlingsrom til 
arbeide målretta med å oppfylle hovudformåla. 

Gåvetildelingar er det hovudformålet som det er 
knytt størst aktivitet til i stiftinga. Styret er godt 
nøgd med arbeidet som gjort innan samfunns- 
engasjement og gåveområdet. Mange viktig tiltak og 
prosjekt i Sogn og Fjordane er tildelt midlar i 2019. 
Stiftinga har eit langt og godt samarbeid med lag 
og organisasjonar og offentleg verksemd i arbeidet 
med å finansiere frivilligsektor og viktige utviklings-
prosjekt i regionen. Det vart løyvd gåver for om lag 
32 millionar kroner i 2019. Gåvetildelingane  har auka 
gradvis frå 9 millionar kroner i 2012 til 32 millionar 
kroner i 2019.

I takt med at stiftinga har auka gåvetildelingane, 
bygger stiftinga opp gåvefond som kan nyttast i år 
der ein får låge utbytter frå banken. Målet med dette 
er å sikre stabile og føreseielege gåvetildelingar.

Strategien med å utvikle gåveinstituttet og rammene 
for gåvetildeling gradvis har gitt stiftinga høve til  
å utvikle god kunnskap og gode rutinar for gåve- 
tildelingane. Stiftinga er i sitt arbeid oppteken av å 
få god samfunnsnytte av gåvene som blir løyvd. Det 
blir tildelt gåver til samfunnsnyttige tiltak mellom 
anna innan; fysisk aktivitet, kultur, næringsutvikling 
og forsking/utdanning. Fordeling av gåvemidlane 
mellom ulike formål er i 2019 slik:

 Kultur 4,1 mill. kr.
 Næringsutvikling 4,2 mill. kr.
 Utdanning/kompetanse   5,8 mill. kr
 Idrett og fysisk aktivitet 15,3 mill. kr
 Humanitært 0,3 mill. kr
 Helse 0,3 mill. kr
 Forsking 1,9 mill. kr.

Stabilt og langsiktig eigarskap i banken er eit viktig 
hovudformål for stiftinga. Stiftinga har fått auka 
likviditet som følgje av større utbytte i 2019. Dette 
gjer at stiftinga har betre beredskap for framtidige 
emisjonar i Sparebanken Sogn og Fjordane. Styret  
i stiftinga har høg merksemd på å opparbeide 
tilstrekkeleg beredskapskapital, slik at stiftinga  
har evne til å stille opp den dagen banken har  
behov for meir eigenkapital. Stiftinga har eit mål  
på sikt om å ha ein beredskapskapital på minimum 
2% av risikovekta balanse i banken, noko som i dag 
tilsvarer om lag 500 millionar kroner.

Stifting skal forvalte kapitalen på ein trygg og 
forsvarleg måte. Stiftinga har relativ låg risikoevne 
i forvaltninga av finansporteføljen og har i dag 
85% av porteføljen i rentefond og bankinnskot. Dei 
resterande 15% er investert i aksjefond. Strategi for 
kapitalforvaltning vart implementert andre halvår i 
2019, og styre er med bakgrunn i valt portefølje- 
samansetning og risikoprofil tilfreds med 
forvaltninga og avkastninga i denne perioden.  

Stiftinga baserer aktiviteten sin i liten grad på 
overordna makroøkonomiske forventningar. 
Verksemda er først og fremst knytt til utbytte frå 
eigarskapen i Sparebanken Sogn og Fjordane, samt 
avkastninga på dei finansielle investeringane. Banken 
sine signal om framtidige utbytte fører til at stiftinga 
kan vidareføre ordinær aktivitet innanfor sine formål.

Balanse
Stiftinga sin bokførte forvaltningskapital er ved 
årsskiftet på 2.061,7 millionar kroner.

Eigedelane i Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane 
består i hovudsak av
• Eigenkapitalbevis i Sparebanken Sogn og 

Fjordane, bokført verdi på kr 1.840 millionar 
kroner

• Finansielle investeringar, bokført verdi på  
149,7 millionar kroner

• Bankinnskot på 71,7 millionar kroner
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Resultat og disponering av overskot
Hovudinntektene i rekneskapen for 2019 er utbyte 
frå Sparebanken Sogn og Fjordane på 137,2 millionar 
kroner. Netto renter og anna finansinntekter er på  
4,4 millionar kroner.

Driftskostnadane for 2019 utgjer 5,0 millionar  
kroner og er fordelt på 2, 5 millionar kroner  
aktivitetskostnadar (dvs. kostnader knytt til  
formålsrealisering) og. 2,5 millionar kroner  
administrasjonskostnadar. Det er kostnadsført  
gåver for 28,9 millionar kroner. Årsresultat på  
107,8 millionar kroner.

Overskotet  frå 2019 blir foreslått disponert  slik:
Avsetning til Annan eigenkapital: 107,8 millionar 
kroner 

Føresetnader for vidare drift er til stades.

Styrande organ
Generalforsamlinga er stiftinga sitt høgaste organ og 
har 12 medlemer; 4 menn og 8 kvinner. Medlemmene 
blir valde mellom Sparebanken Sogn og Fjordane 
sine innskytarkundar og blir valde for 4 år. I mars 
2019 vart det gjennomført val på tre ordinære 

medlemer og fire varamedlemmer. Kundane stemde 
elektronisk etter å ha fått tilsendt røystesetel på 
e-post. I førekant av avstemminga kunne alle 
innskytarkundane foreslå kandidatar til general- 
forsamling.

Styret har 5 medlemer; 3 kvinner og 2 menn.

Styrande organ er nærare gjort greie for i eigen 
artikkel i årsrapporten og på Sparebankstiftinga sine 
heimesider www.sparebankstiftinga.no.

Administrasjon
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane leiger kontor 
i Sparebanken Sogn og Fjordane sine lokale i 
Førde. Administrasjonen består av direktør Hallvard 
Klakegg og kultursjef Pål Fidjestøl. 

Styret vil arbeide for at stiftinga skal ha eit godt 
arbeidsmiljø. I dette ligg å arbeide for eit likestillings- 
og likeverdsperspektiv og eit godt samarbeids- 
klima. Verksemda i stiftinga forureinar ikkje det 
ytre miljøet. Vilkår for vidare drift er lagt til grunn 
ved utarbeiding av rekneskapen. Den framlagde 
rekneskapen gir ei korrekt framstilling av stiftinga si 
økonomiske stilling.



Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane     ÅRSRAPPORT 2019           14 

Aktivitetsbasert
resultatrekneskap
TAL I TUSEN KRONER

ERVERVA MIDLAR Note 2019 2018
Utbytte 2 137 224 96 057
Vinst sal eigenkapitalbevis SSF 2 1 431
Verdiendring av finansielle instrument 3 – 34 – 76
Renteinntekter 3 3 106 1 449
Sum inntekter på erverva midlar 141 727 97 429

FORBRUKTE MIDLAR
Løyvde gåver og gåvebortfall 7,8 28 851 29 542
Aktivitetskostnadar 9,10,11 2 512 2 022
Administrasjonskostnadar 9,10,11 2 507 2 486
Finanskostnadar 94 108
Sum kostnadar / forbrukte midlar 33 964 34 157

AKTIVITETSRESULTAT 107 764 63 272

Overført gåvefond – 23 500
Overført anna føremålskapital 107 764 86 772
Sum overføringar 107 764 63 272
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TAL I TUSEN KRONER

EIGEDELAR
Anleggsmidlar Note 2019 2018

Føremålsinvesteringar, eigenkapitalbevis SSF 2 1 840 023 1 843 500
Finansielle investeringar 3 149 714 6 556
Programvare 4 320 162
Sum anleggsmidler 1 990 057 1 850 218

Omløpsmidlar
Forskotsbetalte ikkje påløpte kostnader 12
Bankinnskot 5 71 664 103 732
Sum omløpsmidlar 71 676 103 733

SUM EIGEDELAR 2 061 733 1 953 951

FØREMÅLSKAPITAL OG GJELD
Føremålskapital
Grunnkapital 6 1 408 500 1 408 500
Gåvefond 6 50 000 50 000
Anna føremålskapital 6 586 179 478 415
Sum føremålskapital 2 044 679 1 936 915

GJELD  

Pensjonsforpliktingar 11 571 387
Sum avseting for forpliktingar 571 387

Kortsiktig gjeld
Sum skuldige offentleg avgifter 189 187
Sum leverandørgjeld 70 70
Sum løyvde gåver 7 15 921 16 124
Sum anna kortsiktig gjeld 303 268
Sum kortsiktig gjeld 16 483 16 649

Sum gjeld 17 054 17 036

SUM FØREMÅLSKAPITAL OG GJELD 2 061 733 1 953 951

Aktivitetsbasert balanse

Førde 17. mars 2020
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane

Bente Kristin Jørgensen
Styremedlem

Ellen Marie Njøs Lillesvangstu
Styremedlem

Hallvard Klakegg
Direktør

Lise Mari Haugen
Styreleiar

Vegard Tore Strand
Nestleiar

Tore Jakob Madsen
Styremedlem
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Notar

Note 1    Rekneskapsprinsipp
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane vart stifta 17. august 2010 og er lokalisert i Førde. Grunnkapitalen i stiftinga 
vart etablert 1. september 2010 i samband med at Sparebanken Sogn og Fjordane vart omdanna til eigen- 
kapitalbevisbank. Årsrekneskapen er satt opp i samsvar med rekneskaplova og NRS (F) God rekneskapsskikk 
for ideelle organisasjoner. 

KLASSIFISERING OG VURDERING AV BALANSEPOSTAR
Omløpsmidlar og kortsiktig gjeld omfattar postar som forfell til betaling innan eitt år etter anskaffing. Andre 
postar er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld. Føremålsinvesteringar viser til investeringar som søkjer 
å oppfylle vedtekne føremål i stiftinga. Kortsiktig gjeld blir balanseført til nominelt beløp på opptakstidspunktet. 
Langsiktig gjeld blir balanseført til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Varige driftsmiddel er nedskrive til 
forventa realisasjonsverdi ved verdifall som er vurdert ikkje å vere forbigåande. Forventa realisasjonsbeløp er det 
høgaste av netto salsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er noverdien av framtidige kontantstraumar knytt til 
eigedelen. Nedskrivinga blir reversert når grunnlaget for nedskrivinga ikkje lenger er til stades. 

Føremålsinvesteringar gjeld ei langsiktig investering i Sparebanken Sogn og Fjordane. Denne vurderast  
for nedskriving på lik linje med varige driftsmiddel, og vil skrivast ned til verkeleg verdi om ein ser indikasjonar 
på verdifall som er vurdert å ikkje vere forbigåande. Finansielle investeringar gjeld langsiktige plasseringar i 
obligasjons- og aksjefond der underliggande verdiar er marknadskursar. Fonda vurderast enkeltvis til kostpris, 
med nedjustering til verkeleg verdi på balansedagen om marknadsverdien er lågare enn kostpris.

GÅVEFOND
Gåvefond er formålskapital med sjølvpålagde restriksjonar, og er midlar som er avsett til gåver og drift av 
stiftinga. 

ANNAN FØREMÅLSKAPITAL
Formålskapital som ikkje er underlagt restriksjonar er annan formålskapital.

LØYVDE GÅVER
Generalforsamlinga vedtek ramme for gåveutdeling, medan styret forvaltar dei disponible midlane frå general-
forsamlinga. Gåver tildelt frå styret, blir kostnadsført på innvilgingstidspunktet, uavhengig av om utbetalinga har 
skjedd eller ikkje. Dersom det er vilkår knytta til bevilginga vil den bli kostnadsført dersom det er sannsynlig-
heitsovervekt for at vilkåra blir oppfylt og utbetalinga vil skje. Styre kan løyve gåver for kommande år med 
forutsetning om at generalforsamlinga løyver tilstrekkeleg gåvemidlar, i disse tilfella blir gåvene kostnadsført når 
generalforsamlinga løyver midlar for det aktuelle året. Bortfall av løyvde gåver blir ført som negative kostnader 
på same linje som kostnaden opprinneleg blei kostnadsført. I balansen blir dei tildelte gåvene avsett som 
kortsiktig gjeld ”Løyvde gåver” og redusert i takt med utbetalinga.  

INNTEKTSFØRING FRÅ FINANSIELLE INSTRUMENT
Inntekter frå finansielle instrument vert resultatført når det vesentlege av risiko og avkastning er overført.  
For utbytte inneber det normalt inntektsføring i utdelingsåret, med mindre det er ei betydeleg sannsynligheits-
overvekt for slik utdeling på balansedagen. Inntektsføring kan i dei tilfella skje i avsetningsåret. Mottatt utbytte 
er vurdert som annan finansinntekt.

SAMANSTILLING AV KOSTNADER
Kostnader blir fordelt mellom aktivitet- og administrasjonensutgifter etter forbruk. Forbruk av midlar vert 
periodisert i samsvar med når aktivitetane er gjennomført.

PENSJON

1. Innskotsbaserte ordningar
 Stiftinga har innskotsbasert pensjonsordning. Innskotsbaserte pensjonsordningar inneber at stiftinga ikkje  

gir løfte om framtidig pensjon på eit fast nivå, men betalar eit årleg innskot til ei kollektiv pensjonsordning. 
Den framtidige pensjonen vil avhenge av storleiken på innskotet og den årlege avkastninga på pensjons- 
sparinga. Stiftinga har ikkje noko ansvar for dette utover å innbetale det årlege innskotet.
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2. Kompensasjonspensjon
 For dei tilsette som hadde ytingsbasert pensjonsordning ved avvikling av denne i 2016 er det inngått avtale 

om kompensasjon for redusert pensjon. Denne forpliktinga er berekna for den enkelte tilsette og oppteninga 
pr. 31.12 er ført som pensjonsforplikting i balansen.

3. Avtalefesta førtidspensjonsordning (AFP) 
 Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane har ei AFP-ordning. Rekneskapsmessig er ordninga vurdert som ei 

ytingsbasert fleirføretaksordning. Den nye AFP-ordninga er finansiert gjennom premieinnbetalingar og er 
innrekna i rekneskapen som ei innskotsordning, fordi pensjonsansvaret ikkje kan målast påliteleg. Det er 
følgjeleg ikkje sett av noko i balansen for ordninga.

SKATT
Stiftinga har ikkje erverv som formål, og er ikkje skattepliktig jfr. Skattelova sine reglar om skattefrie  
institusjonar.

DISPONERING AV RESULTAT
Det blir overført til/frå gåvefond til mål om gåve og driftsreserve på kr 50.000.000 er oppfylt.  
Det øvrige blir overført til /frå annan formålskapital.

Note 2   Eigenkapitalbevis i Sparebanken Sogn og Fjordane
Stiftinga har slik eigardel i Sparebanken Sogn og Fjordane:

TAL I HEILE KRONER Eigar andel

Eigarandels-
kapital 

stemmerett*
Tal eigen-

kapitalbevis Pålydande Kostpris
Sparebanken Sogn og Fjordane 93,77 % 40 % 18 269 790 100  1 840 022 700 

* I følgje vedtektene til Sparebanken Sogn og Fjordane er det fastsett at eigarandelskapitalen maksimalt kan ha 
40 % stemmerett i generalforsamlinga. Det er difor ikkje aktuelt å utarbeide konsernrekneskap.

Endring i beholdning eigenkapitalbevis frå 2018 til 2019 gjeld nedsal til Sparebanken Sogn og Fjordane av  
26 748 eigenkapitalbevis.  

Eigenkapitalbevisa som stiftinga eig i Sparebanken Sogn og Fjordane er bokført som anleggsmidlar ut frå at dei 
er bestemt til varig eige. I mangel på børsnotering av eigenkapitalbevisa er verdien vurdert ut frå tilgjengeleg 
informasjon basert på rekneskapstal. Ut frå gjennomført verdivurdering av banken sin marknadsverdi er  
konklusjonen at nedskriving ikkje er aktuelt pr. 31.12.2019 og at verdien av stiftinga sine eigenkapitalbevis i 
Sparebanken Sogn og Fjordane blir sett lik anskaffelseskost.

Nøkkeltal frå Sparebanken Sogn og Fjordane kvartalsrapport 4. kvartal 2019 (konsern):

TAL I MILLION KRONER 2019 2018

Resultatrekneskap
Totalresultat  553  460 

Balanse
Eigenkapitalbevis 1 948 1 948
Overkurs 16 16
Utjamningsfond 1 907 1 661
Sum eigarandelskapital 3 871 3 625

Grunnfond 558 516
Sum grunnfondskapital 558 516

Fond for urealiserte vinstar 281 190
Annan eigenkapital 160 171
Hybridkapital 350 250
Avsett til utbytte og gåver 171 158

Sum eigenkapital 5 390 4 910



Sparebanken Sogn og Fjordane     ÅRSMELDING 2019           18 Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane     ÅRSRAPPORT 2019           18 

Note 3   Investering i aksje- og obligasjonsfond
Pr. 31.12.19 har stiftinga føljande investeringar

TAL I HEILE KRONER Kostpris

Marknads-
verdi 

31.12.19

Resultat-
ført verdi-

endring 
2019

Ned-
skrive

31.12.19

Bokført 
verdi 

31.12.19

Innteksført 
utbytte 

2019
Globale aksjefond  11 765 000  13 043 904 0 0  11 765 000 0 
Norske aksjefond  11 765 000  12 782 017 0 0  11 765 000 0 
Globale obligasjonsfond  42 000 000  42 490 683 0 0  42 000 000 0 
Norske obligasjonsfond  34 106 185  33 929 221  11 958  – 176 964  33 929 221  358 470 
Pengmarknadsfond  50 300 741  50 255 249  – 45 492  – 45 492  50 255 249  300 741 
Sum aksje- og 
obligasjonsfond

 
149 936 926 

 
152 501 074  – 33 534  – 222 456 

 
149 714 470  659 211 

Pr. 31.12.18 hadde stiftinga føljande investeringar

TAL I HEILE KRONER Kostpris

Marknads-
verdi 

31.12.18

Resultat-
ført verdi-

endring 
2018

Ned-
skrive

31.12.18

Bokført 
verdi 

31.12.18

Innteksført 
utbytte 

2018
Globale aksjefond  500 000  870 414 0 0  500 000 0 
Norske aksjefond  500 000  661 522 0 0  500 000 0 
Norske obligasjonsfond  5 742 592  5 556 364  – 76 217  – 186 228  5 556 364  146 435 
Sum aksje- og 
obligasjonsfond

 
6 742 592 

 
7 088 300  – 76 217 

 
– 186 228  6 556 364  146 435 

Note 4  Immaterielle eigedelar
TAL I HEILE KRONER Programvare
Kostpris pr. 01.01.19 161 875
Tilgang 266 681
Avgang 0
Samla avskrivingar 108 556
Bokført verdi 31.12.19 320 000
Avskrivingar for året 108 556
Lineær avskriving 3 år

Note 6  Formålskapital

TAL I TUSEN KRONER
Grunn-
kapital

Gåve-
fond *

Annen 
formålskapital

Sum 
formålskapital

Formålskapital 31.12.2018 1 408 500 50 000 478 415 1 936 915
Årsresultat 0 0 107 764 107 764
Foremålskapital 31.12.2019 1 408 500 50 000 586 179 2 044 679

* Gåvefond er formålskapital med sjølvpålagde restriksjonar, og er midlar som er avsett til gåver og drift av stiftinga.

Note 5  Bankinnskot 
TAL I HEILE KRONER 2019 2018
Bundne skattetrekksmidlar 122 413 124 383
Innskot med 31 dager oppseiing 69 351 882 101 138 776
Innskot utan binding 2 189 855 2 469 219
Sum bankinnskot 71 664 150 103 732 378
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Note 8  Gåveutdeling 

Gåver tildelt pr søknad:
«Nasjonalretten» 100 000
10 dagsturhytter i Hordaland 
à 100.000 kr 1 000 000
4H Sogn og Fjordane 300 000
9 Furorestipend à 50.000 kr 450 000
Aksello As 500 000
Allaktivitetshuset 10 000
Annai Poopahti Tamilsk Kultursenter 10 000
Askrova Bygdelag 10 000
Askvoll kommune fellestjenester 50 000
Askvoll og Holmedal Idrettslag 5 000
Askvoll Pistolklubb 150 000
Atløy Idrettslag - Fotballgruppa 10 000
Atløy Kulturhus SA 28 750
Atløy Vel 10 000
Balestrand Idrettslag 9 000

Balestrand kommune – Klatrepark 200 000
Balestrand og Høyanger Turlag 10 000
Bekkevegen og Reinene Velforeining 5 000
Brak 175 000
Brak – Grøn Festival 400 000
Bremanger Jeger og Fiskeforening 10 000
Bremanger kommune Skule 
og Barnehage 250 000
Bremanger Skulemusikk 25 000
Bryggja Skyttarlag 10 000
Bryggja Utviklingslag 10 000
Bulandet Idrettslag 755 000
Bygstad Idretts- og Fritidspark 750 000
Deciding Førde 5 000
Driv-prisen 2019 140 000
Dysleksi Nordfjord 5 000
Eggenibberåsa As 200 000
Eid Idrettslag 50 000
Eid Symjeklubb 48 000
Eikefjord Grendalag 50 000

Gåver tildelt pr søknad:
Eikefjord Idrettslag 30 000
Eikås Ungdomslag 5 000
Eivindvik Idrettslag 90 000
Elskhug og Eksis 10 000
Espelandsfeltet Grendalag 20 000
Farnes Skyttarlag 10 000
Farnes Ungdomslag 10 000
Fjellhug/Vereide IL 50 000
Fjærland Idrettslag 10 000
Flatraket Idrettslag 40 000
Flora Historielag 265 000
Flora Jeger & Fiskerforening 25 000
Flora Røde Kors 7 500
Flora Turlag 150 000
Floraskulen Brassband 10 000
Florø Hornmusikk 25 000
Florø Sanitetsforening 60 000
Florø Sjakklubb 8 000
Florø Skytterlag 10 000
Florø Sportsklubb – Idrettshall 1 000 000
Florø Sportsklubb 150 000
Florø Turn- og Idrettsforening 50 000
Foreininga Grobygget 50 000
Framtidsfylket As 200 000
Fure Idrettslag 10 000
Førde Idrettslag 865 000
Førde Jakt og Fiskelag 24 000
Førde Kammerkor 7 000
Førde Kettlebellclub 10 000
Førde Musikklag 10 000
Førde Røde Kors 10 000
Førde Volleyballklubb 30 000
Gaular Idrettslag 60 000
Gaular Spelemannslag 25 000
Gloppen Musikkforum 5 000
Granulatfilter på kunstgrasbanar 150 000

Note 7  Løyvde gåvemidlar

TAL I HEILE KRONER 2019 2018
Løyvde gåver 30 250 954 29 801 873
Bortfall av gåver, tidligare løyvde – 1 400 000 – 260 063
Løyvde gåver 28 850 954 29 541 810

I tillegg er det løyvd gåver på til saman kr 2 900 000 for utbetaling i år 2021 med atterhald om at general- 
forsamlinga løyver tilsrekkelege gåvemidlar.

Løyvde, ikkje utbetalte gåver 01.01 16 124 380 9 528 000
Løyvde gåver 28 850 954 29 541 810
Utbetalte gåver – 29 054 066 – 22 945 430
Løyvde, ikkje utbetalte gåver 31.12 15 921 268 16 124 380
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Gåver tildelt pr. søknad:
Grendalaget Sandvik, Nyttingnes,  
Steinhovden og Barlindbotten 10 000
Hardbakke Båtlag 100 000
Haugefisk Venner 51 500
Haugen Skulemusikk 2018 17 400
Heggjabygda Grendalag 10 000
Heia Idrettslag 100 000
Hellevegen Velforening 100 000
Holkerock 25 000
Holsen Skyttarlag 28 000
Hornindal Historielag 50 000
Hornindal Idrettslag 100 000
Hornindal kommune – klatrepark 250 000
Hornindal Musikkorps 20 000
Hornindal Næringslag 5 000
Hornindal og Markane Skyttarlag 10 000
Huset i Bygda 650 000
Hyen Idrettslag 100 000
Hyen Ungdomslag 50 000
Hyllestad Akvahub 300 000
Hyllestad IL 134 000
Hyllestad kommune 350 000
Høgskulen på Vestlandet – Actnow 600 000
Høgskulen på Vestlandet 
– bygg og anleggsstudie 250 000
Høgskulen på Vestlandet – Teknoløft 1 000 000
Høyanger Skulemusikk 28 000
Idrettslaget Frøy 100 000
Idrettslaget Høyang 7 500
Idrettslaget Modig 5 000
Idrettslaget Syril 35 000
Idrottslaget Jotun 20 000
Ikjefjord Bygdelag 70 804
Indre Sogn Kystlag 10 000
Indre Sunnfjord Turlag 5 000
Instedalen Skianlegg As 10 000
Jul for alle 90 000
Jølster Aurefest As 60 000
Jølster Idrettslag 110 000
Jølster Idrettslag – idrettshall 750 000
Jølster Løypelag 10 000
Jølster Skisenter As 1 000 000
Kalvåg Skulemusikk 20 000
Kaupanger Bedehus 25 000
Kaupanger Idrettslag 500 000
Kaupanger Speidergruppe 25 000
Kinnaspelet 50 000
Kirkhornsbakkane Ve og Vel 7 500
Kjørnes Velforening 165 000
Kolset Krins Utviklingslag 40 000
Kunnskapsparken i  
Sogn og Fjordane As 500 000
Landbruksselskapet 
– frukt & bær-prosjekt 300 000
Langeland Ski- Oog Fritidssenter As 350 000

Gåver tildelt pr. søknad:
Lavik Idrettslag 25 000
Lavik Karateklubb 10 000
Lavik Skulemusikk 17 000
Leikanger Røde Kors 30 000
Leikanger Skulemusikk 6 000
Leikanger Skyttarlag 150 000
Lutt-prisen 2019 100 000
Lærdal Turlag 5 000
Malakoff Rockfestival 200 000
Maritim Forening Sogn og Fjordane 1 000 000
Mona Vekst As 10 000
Måløy Havfiskefestival As 10 000
Måløy Marine Ressurssenter 3 000 000
Måløy Vekst As 100 000
Naturvernforbundet i Sogn og Fjordane 200 000
Naustdal kommune – klatrepark 250 000
Naustdal køyre- og rideklubb 35 000
Naustedalen Spelemannslag 5 000
NFF Sogn og Fjordane 200 000
NFU Sogn og Fjordane fylkeslag 14 000
NMK Sunnfjord 350 000
Norane Ungdomslag 15 000
Norddalsfjord Idrettslag 40 000
Nordfjordeid Næringshage As – Inviro 1 000 000
Norges Jeger- og Fiskerforbund  
Sogn og Fjordane 5 000
Norges Speiderforbund (NSF) 
avd. Naustdal 25 000
Norske Redningshunder 
Sogn og Fjordane distrikt 150 000
Norske Redningshunder Sunnfjord Lag 6 000
Nosfo (Norsk selvhjelp for flyktninger) 5 000
Olden Skyttarlag 50 000
OperaKysten 15 000
Opplev Bremanger 20 000
Opplev Leikanger 25 000
Oppstryn Idrettslag 15 000
Pensjonistforbundet Sogn og Fjordane 100 000
Reodorgarasjen Høyanger 30 000
Seimsdal Ungdomslag 15 000
Selje Pensjonistlag 10 000
Senioruniversitetet i Førde 8 000
Siplo Tråkkemaskindrift 5 000
Sitep As 1 000 000
Skavøypoll Idrettslag 250 000
Skei Miljøutvikling 30 000
Slåtten Skulemusikk 35 000
Smalsarhorn Skulemusikk 25 000
Sofjo Pride 10 000
Sogn og Fjordane Friidrettskrins 135 000
Sogn og Fjordane fylkeskommune 200 000
Sogn og Fjordane Idrettskrins 5 000
Sogn og Fjordane Næringsråd 300 000
Sogn og Fjordane Skikrins 100 000
Sogn og Fjordane Turlag 250 000
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Gåver tildelt pr. søknad:
Sogndal Idrettslag 10 000
Sogndal Songlag 10 000
Stadlandet Ungdomslag 10 000
Stiftelsen Svanøy Hus 100 000
Stiftinga Førde Terapibasseng 25 000
Stiftinga Heradsheim 200 000
Stiftinga Musea i Sogn og Fjordane 110 000
Stiftinga Svanhild 50 000
Stiftinga Utkant 100 000
Stryn Næringssamskipnad 37 500
Stryn Turn- og Idrettslag 20 000
Stryn Turn- og Idrettslag  
– idrettshall (tillegg) 150 000
Stryn Vinterski As 220 000
Sunde og Dvergsdal Grendelag 25 000
Sunnfjord Kajakklubb 75 000
Sunnfjord Kunstlag 5 000
Sunnfjord Musikkfest 200 000
Svanhilds Venner 10 000
Svelgen Kino 30 000
Svelgen Skulemusikk 30 000
Svelgen Turn- og Idrettsforening 65 000
Tambarskjelvar Idrettslag 165 000
Telegrafen Ungdomskafe 10 000
Trivselsskogen SA 200 000

Gåver tildelt pr. søknad:
Undredal Ungdomslag 5 000
Vadheim Musikklag 28 000
Vassenden 2025 75 000
Vassenden Skulemusikk 30 000
Vestlandsforskning 250 000
Veteranbåtlag Atløy 50 000
Vetlefjorden Idrettslag 5 000
Vikane IL 20 000
Viksdalen Idrettslag 30 000
Vitensenter Kaupanger 1 000 000
Von Idrettslag 25 000
Vågsøy kommune 100 000
Våtedalen Tindeklubb 100 000
Ytre Gulen Idrettslag 10 000
Ytre Nordfjord Bueskyttere 50 000
Ytre Nordfjord Turlag 40 000
Ytre Sogn og Sunnfjord Brass Band 10 000
Ytre Solund Idrettslag 100 000
Ytre-Hafstad Grannelag 100 000
Økologisk Sunnfjord 10 000
Ålfoten Grendeutval 30 000
Årdal kommune 500 000
Årdal Sportsskyttarlag 30 000
Åsen Vel 50 000

Avvik mellom rekneskapsår og tildelingsår kan forekomme. Det kan difor vere mindre avvik mellom oversikta 
ovanfor og rekneskapstal.

Fleire gåver til same mottakar/formål kan vere slått saman i oversikta.

Einskilde gåver er fleirårige; i slike tilfelle er det 2019-gåva som er oppført i oversikta ovanfor.

Foto: Merete Støfring.
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Note 9  Driftskostnadar

TAL I HEILE KRONER

Driftskostnadar etter aktivitet 2019 2018
Aktivitetskostnadar
Aktivitets- og arrangementskostnader 409 327 311 945
Lønskostnader 1 621 906 1 393 445
Avskriving på immaterielle eigedelar 108 556 0
Konsulent- og bistandtenester frå SSF 2 125 14 925
Andre konsulent- og bistandtenester 0 2 575
Kontorkostnader 308 116 205 089
Andre driftskostnader 61 699 93 612
Sum aktivitetskostnader 2 511 730 2 021 592

Administrasjonskostnadar
Løn- og honorarkostnadar 1 589 370 1 418 033
Konsulent- og bistandtenester frå SSF 233 484 321 593
Andre konsulent- og bistandtenester 30 368 161 913
Kontorkostnader 95 736 78 228
Andre driftskostnader 558 017 506 351
Sum administrasjonskostnader 2 506 976 2 486 117

Sum driftskostnader etter aktivitet 5 018 706 4 507 709

Stiftinga sine vedtektsfesta formål er å vere ein langsiktig eigar av Sparebanken Sogn og Fjordane, forvalte 
stiftinga sine verdiar på ein god måte og dele ut gåver til allmennyttige formål. Ut frå dette er kostnader knytt  
til utøving av eigarskap, omdømmebygging og forvaltning av stiftinga sine eigedeler definert som formåls- 
aktiviteter i tillegg til gåver til allmennyttige formål. Kostnader knytt til styring, kontroll og eigenutvikling er 
administrasjonskostnader. Felleskostnader som gjeld både aktivitet- og administrasjonskostnader er fordelt 
etter forbrukt tid eller mengde.

Driftskostnadear etter art 2019 2018
Løn, honorar og andre personalkostnader 3 211 277 2 811 478
Andre driftskostnader 1 807 430 1 696 230
Sum driftskostnader etter art 5 018 706 4 507 709
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Ytingar til leiande personar Dagleg leiar Styre
General-

forsamling
Løn 1 030 567 547 348 94 996
Naturalytingar 20 423 0 0
Pensjonskostnader 217 576 0 0
Sum 1 268 566 547 348 94 996

Leiande tilsette har ikkje avtale om bonus eller aksjebasert avlønning.
Det er ikkje ytt lån til medlemmer av styret eller tilsette.

Godtgjersle til revisor 2019 2018
Revisjon 51 250 43 750
Andre ytingar 24 300 26 500
Sum godtgjersle inkl. mva 75 550 70 250

Note 10  Lønskostnadar, godtgjersle, tal tilsette

TAL I HEILE KRONER 2019 2018

Lønskostnadar
Løn og honorar 2 511 778 2 193 264
Pensjonskostnader 393 255 313 928
Arbeidsgjevaravgift 292 066 253 222
Anna 14 177 51 064
Sum 3 211 277 2 811 478

Tal årsverk 2 1,75
Tal tilsette pr. 31.12. 2 2
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Note 11  Pensjonskostnader og plikter

GENERELT 
Stiftinga er pliktig til å ha tenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tenestepensjonsforsikring.
Stiftinga har pensjonsordning som tilfredsstiller krava i denne lova. Stiftinga har følgjande pensjonsordningar: 

1. Innskotspensjon 
Stiftinga har innskotspensjonsordning. Innskotspensjonsordninga inneber at stiftinga innbetalar premie til ei 
innskotspensjonsordning i eit forsikringsselskap. I 2019 utgjer innbetalinga 7 % av ordinær lønn opp til 7,1 G 
og 15 % av ordinær lønn mellom 7,1 og 12 G. Dei tilsette kan sjølv velje når dei vil ta ut innskotspensjon, men 
tidlegast frå fylte 62 år og seinast ved fylte 75 år. Normal utbetalingstid er 10 år. Innbetalt pensjonskapital  
og tilhøyrande avkastning med frådrag av administrasjonskostnader, er den enkelte tilsette sin eigedom  
og ordninga kan arvast, dersom den tilsette skulle falle frå før pensjonsmidlane er utbetalt. Innskotspensjons- 
ordninga er ikkje balanseført. 

2. Kompensasjonspensjon 
For dei tilsette som hadde ytingsbasert pensjonsordning ved avslutning av denne 01.06.2016 og som fekk 
lågare pensjon ved overgang til innskotspensjon, er det inngått ein avtale om kompensasjon for redusert 
forventa pensjon. Kompensasjonspensjonen er usikra. Forpliktinga er utrekna for den enkelte ut frå kva som 
er opptent pr. 31.12 og er ført som pensjonsforplikting i balansen. 

3. Avtalefesta førtidspensjonsordning (AFP)  
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane har ei AFP-ordning. Rekneskapsmessig er ordninga vurdert som ei 
ytingsbasert fleirføretaksordning. AFP-ordninga blir finansiert gjennom premieinnbetalingar og er rekna inn  
i rekneskapen som ei innskotsordning, fordi pensjonsansvaret ikkje kan identifiserast påliteleg. Det er  
følgjeleg ikkje føretatt avsetning i balansen for ordninga. AFP-ordninga inneber at tilsette kan slutte med 
AFP, eller ta ut delvis AFP frå dei fyller 62 år. AFP-ordninga er basert på eit samarbeid av tre partar dvs. 
arbeidsgjevarorganisasjonar, arbeidstakarorganisasjonar og staten. Staten dekkjer 1/3 av pensjonsutgiftene  
til AFP medan tilslutta føretak dekkjer 2/3. Føretak som deltar i ordninga er solidarisk ansvarlege for 2/3  
av pensjonen som skal betalast. Ansvaret gjeld både manglande innbetaling og dersom premiesatsen viser 
seg å vere utilstrekkeleg. Alle tilsette i stiftinga er med i ordninga. Ved uttak vil det bli rekna ut ein årleg 
pensjon på grunnlag av pensjonsgjevande inntekt opp til 7,1G frå fylte 13 år til og med fylte 61 år. Ordninga  
er administrert av Fellesordninga for AFP, som også fastset og krev inn premie. I 2019 utgjorde premien  
2,5 % av lønn mellom 1 G og 7,1 G.

4. Sum pensjonskostnad og forplikting

TAL I HEILE KR
Pensjonskostnad inkl. arbeidsgjevaravgift 2019 2018
Innskotspensjon 188 536 168 767
Kompensasjonspensjon 183 971 145 967
Avtalefesta førtidspensjonsordning (AFP) 42 933 16 997
Sum 415 439 331 731

Pensjonsforplikting inkl. arbeidsgjevaravgift 31.12.19 31.12.18
Kompensasjonspensjon 571 126 387 155
Sum 571 126 387 155
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Registrert i Foretaksregisteret Medlemmer av 

Den norske Revisorforening 

Organisasjonsnummer: 980 211 282   

Til generalforsamlinga i Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane 

MELDING FRÅ UAVHENGIG REVISOR 

Fråsegn om årsrekneskapen  

Konklusjon 

Vi har revidert Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane sin årsrekneskap som viser eit positivt 

aktivitetsresultat på kr 107 764 000. Årsrekneskapen er samansett av balanse per 31. desember 2019, 

aktivitetsrekneskap for rekneskapsåret avslutta per denne datoen, og noter til årsrekneskapen, 

medrekna eit samandrag av viktige rekneskapsprinsipp.  

Etter vår meining er årsrekneskapen som følgjer med, gitt i samsvar med lov og forskrifter og gir eit 

rettvisande bilete av stiftinga si finansielle stilling per 31. desember 2019, og av resultata for 

rekneskapsåret som vart avslutta per denne datoen, i samsvar med rekneskapslova sine reglar og god 

rekneskapsskikk i Noreg. 

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Noreg, medrekna dei 

internasjonale revisjonsstandardane International Standards on Auditing (ISA-ane). Våre oppgåver og 

plikter etter desse standardane er beskrivne under overskrifta Revisors oppgåver og plikter ved 

revisjon av årsrekneskapen. Vi er uavhengige av stiftinga slik det er krav om i lov og forskrift, og har 

oppfylt dei andre etiske pliktene våre i samsvar med desse krava. Etter vår oppfatning er innhenta 

revisjonsbevis tilstrekkeleg og formålstenleg som grunnlag for konklusjonen vår.  

Ytterlegare informasjon  

Leiinga er òg ansvarleg for ytterlegare informasjon. Ytterlegare informasjon består av all informasjon i 

årsrapporten, men omfattar ikkje årsrekneskapen og melding frå uavhengig revisor.  

Våre fråsegner om revisjonen av årsrekneskapen dekkjer ikkje ytterlegare informasjon, og vi 

attesterer ikkje denne informasjonen.  

I samband med revisjonen av årsrekneskapen er det oppgåva vår å lese den ytterlegare informasjonen 

for å vurdere om det er vesentleg inkonsistens mellom han og rekneskapen eller kunnskap vi har 

opparbeidd under revisjonen, eller om han tilsynelatande inneheld vesentleg feilinformasjon. Dersom vi 

hadde konkludert med at slik informasjon inneheld vesentleg feilinformasjon, ville vi rapportert om 

det. Vi har ikkje noko å rapportere i så måte.  

Styret og dagleg leiar sitt ansvar for årsrekneskapen

Styret og dagleg leiar (leiinga) er ansvarlege for å utarbeide årsrekneskapen i samsvar med lov og 

forskrifter, derunder for at han gir eit rettvisande bilde i samsvar med rekneskapslova sine reglar og 

god rekneskapsskikk i Noreg. Leiinga er også ansvarleg for slik intern kontroll som ho finn naudsynt for 

å kunne utarbeide ein årsrekneskap som ikkje inneheld vesentleg feilinformasjon, verken som følgje av 

misleg framferd eller feil som ikkje er tilsikta.  

Ved utarbeidinga av årsrekneskapen må leiinga ta standpunkt til stiftinga si evne til å halde fram med 

drifta og opplyse om tilhøve av betyding for dette. Føresetnaden om at drifta kan halde fram, skal 

leggjast til grunn for årsrekneskapen så lenge det ikkje er sannsynleg at stiftinga vil bli avvikla.  
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side 2 
Melding frå uavhengig revisor –  

Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane 

Revisor sine oppgåver og plikter ved revisjonen av årsrekneskapen

Vårt mål er å oppnå tryggande sikkerheit for at årsrekneskapen totalt sett ikkje inneheld vesentleg 

feilinformasjon, verken som følgje av feil eller misleg framferd, og å gi ei revisjonsmelding som gir 

uttrykk for meininga vår. Tryggande sikkerheit er ein høg grad av tryggleik, men ingen garanti for at 

ein revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Noreg, og ISA-ane, alltid vil 

avdekke vesentleg feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon kan oppstå som følgje av misleg 

framferd eller feil som ikkje er tilsikta. Feilinformasjon blir vurdert som vesentleg dersom han, åleine 

eller samla, innanfor rimeleg grenser kan forventast å påverke økonomiske avgjerder som brukarane 

tar basert på årsrekneskapen.  

Som del av ein revisjon i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Noreg, og ISA-ane, utøver 

vi profesjonelt skjønn og viser profesjonell skepsis gjennom heile revisjonen. I tillegg: 

 identifiserer og anslår vi risikoane for vesentleg feilinformasjon i årsrekneskapen, enten det skuldast 

misleg framferd eller feil som ikkje er tilsikta. Vi utformar og gjennomfører revisjonshandlingar for å 

handtere slike risikoar, og hentar inn revisjonsbevis som er tilstrekkeleg og formålstenleg som 

grunnlag for konklusjonen vår. Risikoen for at vesentleg feilinformasjon som følgje av misleg 

framferd ikkje blir avdekka, er høgare enn for feilinformasjon som skuldast feil som ikkje er tilsikta, 

sidan misleg framferd kan innebere samarbeid, forfalsking, bevisste utelatingar, feil presentasjonar, 

eller brot på interne kontrollrutinar. 

 opparbeidar vi oss ei forståing av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 

revisjonshandlingar som er føremålstenlege etter tilhøva, men ikkje for å gi uttrykk for ei meining 

om effektiviteten av stiftinga sin interne kontroll. 

 evaluerer vi om rekneskapsprinsippa som er brukte, er føremålstenlege, og vurderer om 

rekneskapsestimata og tilhøyrande noteopplysningar som er utarbeidde av leiinga, er rimelege. 

 konkluderer vi, basert på innhenta revisjonsbevis, på om leiinga sin bruk av fortsett drift 

føresetnaden i årsrekneskapen er formålstenleg og om det er vesentleg usikkerheit knytt til 

hendingar eller tilhøve som kan skape tvil av betyding om stiftinga si evne til å halde fram med 

drifta. Dersom vi konkluderer med at det eksisterer vesentleg usikkerheit, må vi i revisjonsmeldinga 

gjere merksam på tilleggsopplysningane i årsrekneskapen, eller, dersom slike tilleggsopplysningar 

ikkje er tilstrekkelege, at vi modifiserer konklusjonen vår om årsrekneskapen og årsmeldinga. 

Konklusjonane våre er basert på revisjonsbevis innhenta inntil datoen for revisjonsmeldinga. 

Etterfølgjande hendingar eller tilhøve kan likevel føre til at stiftinga ikkje held fram med drifta. 

 evaluerer vi den totale presentasjonen, strukturen og innhaldet i årsrekneskapen, og 

tilleggsopplysningane, og om årsrekneskapen representerer dei underliggjande transaksjonane og 

hendingane på ein måte som gir eit rettvisande bilde.  

Vi kommuniserer med dei som har overordna ansvar for styring og kontroll mellom anna om det 

planlagde omfanget av revisjonen og når revisjonsarbeidet skal utførast. Vi utvekslar også informasjon 

om tilhøve av betyding som vi har avdekka i løpet av revisjonen, samt om eventuelle svakheter av 

betyding i den interne kontrollen.  

Utsegn om andre lovmessige krav  

Konklusjon om registrering og dokumentasjon  

Basert på revisjonen vår av årsrekneskapen slik den er skildra ovanfor, og kontrollhandlingar vi har 

funne nødvendig etter internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 

«Attestasjonsoppdrag som ikkje er revisjon eller forenkla revisorkontroll av historisk finansiell 

informasjon», meiner vi at leiinga har oppfylt plikta si til å sørgje for ordentleg og oversiktleg 

registrering og dokumentasjon av stiftinga sine rekneskapsopplysningar i samsvar med lov og god 

bokføringsskikk i Noreg.  
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side 3 
Melding frå uavhengig revisor –  

Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane 

Konklusjon om utdeling og forvaltning 

Basert på revisjonen vår av årsrekneskapen slik den er beskriven ovanfor, og kontrollhandlingar vi har 

funne nødvendige etter internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 

«Attestasjonsoppdrag som ikkje er revisjon eller forenkla revisorkontroll av historisk finansiell 

informasjon», meiner vi at forvaltinga av stiftinga og utdelingane er i samsvar med lov, stiftinga sitt 

føremål og vedtekter.

Florø, 17. mars 2020 

Deloitte AS 

Rune Norstrand Olsen

statsautorisert revisor 

R
ev

is
jo

ns
m

el
d

in
g



Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane     ÅRSRAPPORT 2019           28 

Generalforsamlinga er stiftinga sitt øvste organ og 
har 12 medlemer og 4 varamedlemer. Samansettinga 
skal spegle kundestrukturen i Sparebanken Sogn og 
Fjordane som skipa stiftinga, samt andre samfunns-
messige interesser knytt til Sparebankstiftinga si 
verksemd. Medlemene blir valde for 4 år, medan 
varamedlemene blir valde for eitt år om gongen. 

Den årlege ordinære generalforsamlinga fastset dei 
økonomiske rammene for gåvetildeling etter fram-
legg frå styret. I tillegg skal generalforsamlinga 
godkjenne stiftinga sitt årsoppgjer og føre tilsyn 
med stiftinga si verksemd, fastsette godtgjersle til 
styret, føreta val av revisor og fastsette revisor si 
godtgjersle.

Styret skal ha 3–8 medlemer og 2 varamedlemer. 
Styret si samansetting skal reflektere samansettinga 
av dei grupper som har stemmerett på general- 
forsamlinga. 

Styret skal sjå til at stiftinga sine midlar blir forvalta  
i samsvar med stiftinga sine formål og at verksemda 
er i samsvar med gjeldande lover, reglar og ved- 
tekter. Styret skal også syte for utdelinga av gåver 
innanfor dei rammer som generalforsamlinga har 
bestemt.

Generalforsamling:

MEDLEMER
Bente Nesse, Høyanger (leiar)
Åge Avedal, Førde (nestleiar)
Linda Hovland, Dale
Laila Johannessen, Hyllestad
Kristin Svardal, Florø
Monika Refvik, Vågsøy
Gro Rukan, Eikefjord
Birte Elin Kjørvik Fossheim, Sandane
Geir Støfring, Jølster
Elin Tveit Sveen, Svanøybukt
Jarl Tyssekvam, Sande
Per Øyvind Sørbø, Eikefjord

VARAMEDLEMER 
1.  Anne Margrete Øvsthus, Førde
2. Christine Lunde Hallor, Stryn
3. Eline Orheim 
4. Rune Taklo, Nordfjordeid

Styret:
MEDLEMER
Lise Mari Haugen, Askvoll (styreleiar)
Vegard Strand, Fjaler (nestleiar)
Tore Jakob Madsen, Florø
Bente Jørgensen, Vågsøy
Ellen Marie Njøs Lillesvangstu, Leikanger

VARAMEDLEMER
1.  Leidulf Gloppestad, Gloppen
2. Kristin Hatledal, Stryn

Administrasjon:
Direktør Hallvard Klakegg 
Kultursjef Pål Fidjestøl 

Sparebankstiftinga 
sine styrande organ
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Strategi, rutinar og kontroll
Som langsiktig og dominerande eigar i Sparebanken 
Sogn og Fjordane forvaltar Sparebankstiftinga  
Sogn og Fjordane store verdiar. Gjennom denne 
eigarrolla og ansvaret for utdeling av gåver til 
allmennyttige formål har stiftinga eit stort samfunns-
ansvar. For å sikre eit godt omdømme har styret 
vedtatt styringsprinsipp som skal gi samfunnet, 
styresmakter og styrande organ tryggheit for at 
stiftinga sine formål blir innfridd og at verdiane i 
stiftinga blir sikra for framtida. 

Styret har utarbeidd ein grundig forvaltningsstrategi 
slik at stiftinga sine verdiar blir forvalta på ein trygg 
og god måte. Forvaltningsstrategien fastset at det 
skal prioriterast å bygge reserve til framtidige 
kapitalutvidingar i Sparebanken Sogn og Fjordane.  
I tillegg skal det settast av reservar i gåvefond for å 
sikre kontinuitet i gåvetildelingar. Stiftinga sine 
kapitalreservar skal primært vere plassert i aktiva 
med låg risikoprofil.

Ansvarsfordeling mellom styret og administrasjon  
og reglar for rapportering til styret er fastsett 
gjennom instruks for styret og dagleg leiar, prinsipp 
for styring og kontroll og rutine for risikostyring.  
I tillegg er det utarbeidd rutine for tenestekjøp, 
rutine for rekneskapsføring og rutine for gåve- 
tildeling. Etterleving av desse rutinane er rapportert 
til styret saman med vurdering av internkontrollen. 
Det er sett i verk tiltak for forbetringar på område 
der det er påvist behov. Risikosituasjonen blir 
rapportert til styret periodisk.

Stiftinga kjøper på forretningsmessig grunnlag 
tenester frå Sparebanken Sogn og Fjordane. Dette 
omfattar i hovudsak tenester inn rekneskapsføring, 
personal, juridisk og andre prosjektretta oppgåver.

Openheit
Informasjon til banken og stiftinga sine interesse-
grupper om styrande organ, prosess for gåve- 
tildeling og framtidige investeringar er viktige 
element i god styring av verksemda. Stiftinga har 
difor eiga nettside der informasjon om styrande 
organ, vedtekter, strategi, etiske retningslinjer, 
søknadsskjema for gåver, søknadsfristar og  
praktiske opplysningar til søkjarar blir lagt ut. 

Liste over tildelte gåver er lagt ut på stiftinga  
sine heimesider. Opplysningar om stiftinga si  
investeringsportefølje vil også bli lagt ut.

Forvaltning og eigarskap
Stiftinga skal ha evigvarande drift som utgangspunkt 
for si kapitalforvaltning og skal ikkje investere i 
høgrisikoprodukt. Det skal også visast stor grad av 
aktsemd for å unngå investeringar som utgjer ein 
risiko for medverknad til uetiske handlingar, krenking 
av menneske og arbeidstakarrettar, korrupsjon og 
miljø-øydeleggingar.

Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane er med sin 
dominerande eigarandel Sparebanken Sogn og 
Fjordane si viktigaste kjelde til eigenkapital i  
vanskelege tider. Samtidig er utbytte frå banken 
stiftinga si viktigaste inntektskjelde. Med dette som 
utgangspunkt vil styre og administrasjon arbeide for 
eit godt samarbeid som bidrar til verdiskaping både 
for bank og stifting. Stiftinga søkjer aktivt posisjonar 
i banken sine styrande organ, og er i dag represen-
tert i både generalforsamling og styret.

I konkrete saker vil stiftinga, med utgangspunkt i 
eigne vedtekter, støtte tiltak som gir eigenkapital- 
bevisa i Sparebanken Sogn og Fjordane god og 
stabil verdiutvikling og høg direkteavkastning i form 
av utbytte. Følgjande hovudprinsipp vil vere førande 
for oppfølging av stiftinga sitt eigarskap i  
Sparebanken Sogn og Fjordane:
• Banken skal drive si verksemd i tråd med norske 

sparebanktradisjonar og verdiar
• Banken skal ha hovudkontoret i Sogn og  

Fjordane
• Banken skal ha ein moderat risikoprofil og god 

balanse mellom bedrifts- og personmarknad
• Banken skal ha finansielle mål og resultat på nivå 

med andre regionale sparebankar.

Etiske retningslinjer
Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane er avhengig  
av høg tillit frå alle interessegrupper; søkjarar av 
gåvemidlar, styresmakter, leverandørar og andre 
forretningssamband, tilsette og frå folk flest. Det  
må ikkje vere tvil om tillitsvalde og tilsette sin 
profesjonalitet og integritet.

Det er difor utarbeidd etiske reglar som inneheld 
generelle prinsipp for aktsemd ved utøving av
arbeid eller verv for stiftinga. Reglane gjeld for 
medlemer i styrande organ og alle tilsette.

Styring og kontroll med  
stiftinga si verksemd
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